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 برخی اعتقاد دارند کار هیأتی یعنی بی نظمی. با توجه 
به حضور چند ده هزار نفری در هیأت رایة العباس چطور 
عزاداری ها و مراسم های هیأت با نظم خاصی برگزار 

می شود؟
هیأت یعنی نظم، ریتم سینه زنی همان نظم است و اگر نظم 
نداشته باشد کار جلو نمی رود. از نوع نشستن مستمع و قرار 
گرفتن منبر و تنظیم نور همه روی یک نظم است. اینکه چه 
زمانی در باز شود و عزاداران کجا بنشینند و از همه زمان ها 
بهترین استفاده را ببرند جز با نظم نمی شود. به لطف امام 
حسین)ع( همه چیز روی نظم جلو می رود و اسم هیأت 
یعنی نظم و باید همه اعضای هیأت مثل اجرای یک ساعت 
هماهنگ کار کنند. جلسات هیأت امام حسین)ع( همیشه با 
تاش 700 نفر برگزار می شود. همه در تاش و تکاپو هستند، از 
انتظامات گرفته تا سیستم صوت و تصویر و آشپزخانه، راهور 
و بسیج عاشقانه تاش می کنند. افسر راهنمایی و رانندگی 
در زمان استراحت و مرخصی اش اینجا می ایستد و به عشق 
امام حسین)ع( کار می کند و می گوید اضافه کاری ام را از امام 
حسین)ع( می گیرم. تیم پزشکی و اورژانس و آتش نشانی هم 
عاشقانه پای کار هستند. در جبهه می گفتند 13 نفر باید تاش 
کنند تا در خط مقدم تک تیرانداز بتواند یک گلوله را شلیک 
کند. اینجا هم همین شکل است و همه تاش می کنیم تا 

کمک کنیم هیأت به بهترین شکل برگزار شود.
یکی از مواردی که اینجا اتفاق افتاد این بود که احساس کردیم 
هیأت رایةالعباس الگویی برای هیأت های دیگر شده است، 
از سبک مجلس داری و حتی نوع دکور زدن؛ احساس کردیم 
این مقوله طوری پیش می رود که هیأت های دیگر الگوبرداری 
می کنند. به همین دلیل با حاج محمود تصمیم گرفتیم یک 
دکور خیلی ساده بزنیم. اگر دقت کنید در 10 سال گذشته 
همین دکور یعنی پرچم گنبد امام حسین)ع( اینجا قرار دارد. 
این موضوع در هیأت های دیگر تأثیر گذاشت تا همه چیز 
به سادگی برگزار شود. تاش کردیم الگوی درستی برای بقیه 

هیأت ها باشیم.
  گفته می شود نسل جوان دین گریز شده است. با 
توجه به اینکه از نزدیک با جوانان سروکاردارید رابطه 
جوانان و دین چگونه است؟ حضور در هیأت ها چقدر با 
هیجان جوانی ارتباط دارد و آیا این هیجان زودگذر است 

یا در لایه های مختلف مردم نفوذ کرده است؟
برای اینکه بین جوانان و شهدا ارتباط معنوی برقرار کنیم 
برای هر شهید پاک زدیم. جمعاً نزدیک به سه هزار پاک، 
مثل پاک های جبهه، مثاً به نام شهید حسین نوروزی 10 
پاک زدیم. همه آنها را در ظرفی قرار دادیم و هرکسی یک 
پاک برداشت و شد رفیق شهید. قرار شد برود وصیتنامه 
شهید را بخواند، سر مزارش برود و قرآن بخواند. داستان های 
عجیبی اتفاق افتاد و معجزاتی از شهدا برای این بچه ها 
اتفاق افتاد که بی سابقه است. مثاً دخترخانمی که می گفت 
حجاب را قبول ندارد سر مزار یکی از شهدا رفته بود و به 
شهید گفته بود نمی دانم این حرف هایی که در ارتباط با 

شهدا گفته می شود چقدر درست است اما می خواهم با 
شما رفیق شوم. دو شب بعد شهید به خواب این خانم 
آمد و او را راهنمایی کرد. الان این خانم که قباً اعتقادی به 
حجاب نداشت با حجاب کامل در مراسم های هیأت حاضر 
می شود. یکی از شب ها هم پسر جوانی از اهالی کاشان تصویر 
شهیدی را در ردیف دوم به من نشان داد و گفت این شهید 
زندگی مرا که آدم ورشکسته ای بودم، نجات داد. ما همیشه 
می گوییم اینجا فقط امامزاده علی اکبر)ع( نیست، اینجا 
587 امامزاده داریم. خداوند فرموده گمان نکنید کسانی 
که شهید شده اند، مرده اند آنها زنده اند. اعتقاد قلبی ما این 
است که شهدا زنده اند و روزی می خورند. خداوند نگفته 
روزی دارند گفته روزی می خورند یعنی حیات دارند، یکی 
از این روزی ها زیارت امام حسین)ع( است. این شهدا قطعاً 
اثرگذار هستند و زیارت آنها هم اثر دارد. واقعاً شهدا پای کار 
هستند و دلیل عینی اش عاشورای 5 سال قبل است. صبح 
روز عاشورا دختر 17 ساله ای گفت با شما کار دارم. مثل ابر 
بهار گریه می کرد. می گفت دختر شهید است ولی پدرش 
را هرگز ندیده است. زمانی که به دنیا آمد پدرش شهید شد. 
اعتقادی هم به چیزی نداشت ولی همیشه تا دم در هیأت 
می آمد و سر مزار پدرش می رفت. شب تاسوعا به دلیل 
ازدحام جمعیت اجازه ندادند سر مزار پدرش برود. گفته 
بود دختر شهید است ولی بچه های هیأت گفته بودند از 
همان دور دعا کن. ناراحت شده بود و می گفت از همان 
فاصله به پدرم گفتم چرا اجازه نمی دهند سر مزارت بیایم. 
شب عاشورا پدر را در خواب دیدم. اینجا مجلس روضه 
بود و همه این شهدا هم به صف ایستاده بودند. پدرم هم 
بود گفتم چه خبر است. پدرم گفت بیا کنار بایست، قرار 
است خانم فاطمه زهرا)س( تشریف بیاورند برای روضه 
و ما منتظر هستیم. این دختر اشک می ریخت و می گفت 
به این خواب یقین دارد و امروز خانم فاطمه زهرا)س( 
تشریف می آورند. به اعتقاد من این حوادث به دلیل وجود 
با برکت شهدا است و تا زمانی که شهدا هستند و جوانان با 
این امامزاده ها ارتباط می گیرند هیچگاه دین گریز نمی شوند. 
وقتی هم ادعا می کنیم شاگردان مکتب امام علی)ع( و 
اهل بیت هستیم و پرچم اهل بیت)ع( در امامزاده علی اکبر 
برپا شده  و به عنوان شعار انقاب همیشه گفته ایم که ما 
زمینه ساز ظهور هستیم دشمنان ما آن قدر که ما به این 
شعارها باور داشته باشیم یا نداشته باشیم آنها یقین دارند. 
دشمنان اهل بیت در دشمنی کردن جدی هستند. آن قدر 
که دشمنان به دنبال روایات ظهور امام مهدی)عج( هستند 

شیعیان امیرالمؤمنین)ع( نیستند.
دوم اینکه باید بدانیم دشمن هم برنامه ریزی می کند. 
میلیون ها دلار هزینه می کند تا جوانان را از دین و امام 
حسین)ع( جدا کنند. از شیطان های ظاهری و باطنی استفاده 
می کنند. البته یک جریان قوی تر که صاحب کشتی نجات 
و کشور و قدرت غالب بر همه قدرت ها است همیشه از ما 
پشتیبانی می کند. اربعین امام حسین)ع( جمع میلیونی به 

کربا می روند. همان طور که می دانیم ظرفیت کربا محدود 
است اما از سراسر جهان به کربا می روند. حتی در بین 
آنها شاید کسانی باشند که در عمرشان نماز نمی خوانند 
اما هر کس با هر دین و مذهب به کربا می رود. در هیأت 
رایة العباس تأکید کردیم هر کسی با هر سلیقه ای که آمد اینجا 
میهمان صاحبخانه خانم فاطمه زهرا)س( است. ما به همه 
خادمین گفتیم حق ندارید جلوی افراد بدحجاب را بگیرید. 
آنها خودشان رعایت می کنند و اگر هم می خواهید تذکر 

بدهید آرام در گوش آنها بگویید.
خاطره جالبی در این  مورد بگویم. یک روز گفتند آقایی با شما 
کار دارد. پسر جوانی بود و گفت می خواهد داخل هیأت بیاید. 
مشروب خورده بود. به او گفتم به سرویس بهداشتی برود و 
دست و صورتش را بشوید، وضو بگیرد و دهانش را آب بکشد 
و بیاید اینجا روی سکو بنشیند. بعد از مدتی مستی از سرش 
پریده بود و طوری گریه می کرد که من آن روز به گریه آن جوان 
گریه می کردم. امام حسین)ع( دست آن جوان را گرفت و 
بچه هیأتی شده است. زندگی اش عوض شد، ازدواج کرد و 
بچه دار شد. این کار ما نیست. کار امام حسین)ع( است. به 
خادمان جلسه گفتیم این جلسه برای حضرت عباس)ع( 
است و خودشان میهمان ها را دعوت می کنند. اعتقاد من این 

است فرشته ها هم در این مجالس حضور دارند.
گاهی اوقات هم مطرح می کنند دین از سیاست جدا است 
و هیأت ها باید دنبال عزاداری بروند ولی ما می گوییم هیأت 
و دستگاه امام حسین)ع( مثل رزم است، عین سیاست و 
دیانت است. دعوای ما سر این است که حق با کیست؟ حق 
با علی است یا دشمن علی؟ در این عالم چه کسی از حق 
حرف می زند  جز ولی امر مسلمین. ما پشت او هستیم و سینه 
می زنیم. بحث معیشت و سیاست ظاهر یک چیز است که ما 
سعی نکردیم در هیأت بگوییم این سیاست است. می گوییم 
این حق است و این باطل و شما خودتان باید تشخیص بدهید. 
نمی گوییم به جناح چپ بروید یا راست می گوییم پشت ولی 
امر باشید. با علی باشید نه یا علی. نمی گوییم وارد جریانات 
سیاسی شوید و همیشه تأکید می کنیم باید مدافع حق باشید. 
معتقدم در هیأت  نباید از شخصیت ها اسم ببریم. باید به مردم 
بگوییم حق این است و باطل این و شما خودتان راه درست را 
انتخاب کنید. کار هیأت این است که جوان را در ریل خودش 
قرار دهد تا خودش راه درست را پیدا کند. در هیأت ها نباید 
امام حسین)ع( را خرج بحث های سیاسی کنیم بلکه هزاران 
سیاست را باید خرج امام حسین)ع( کنیم. دشمن هم بلد 
است دشمنی کند و گاهی اوقات تهمت هایی به ذاکر با اخاص 
هیأت حاج محمود کریمی می زنند. دوست و دشمن از این 
حرف ها می زنند و این هم از مظلومیت حاج محمود است. اما 
به واسطه صاحبشان که هوای نوکرشان را دارند همیشه موفق 
هستند. خواسته شهدا این است و بارها به مادرانشان گفته اند 
که دوست داریم برگردیم و در هیأت عزاداری امام حسین)ع( 
عزاداری کنیم و سینه بزنیم. این یک حقیقت است که هر 

چقدر جایگاه بالا می رود دشمنی هم بیشتر می شود.

گاهی اوقات هم 
مطرح می کنند 

دین از سیاست 
جدا است و 

هیأت ها باید دنبال 
عزاداری بروند ولی 
ما می گوییم هیأت 

و دستگاه امام 
حسین)ع( مثل 
رزم است، عین 

سیاست و دیانت 
است. دعوای ما 
سر این است که 

حق با کیست؟ 
حق با علی است 

یا دشمن علی؟ 
در این عالم چه 

کسی از حق حرف 
می زند  جز ولی امر 

مسلمین


